
_______________________________________________________________________________
PRAVILNIK O RADU PODRUŽNICA AKADEMIJE MEDICINSKIH ZNANOSTI HRVATSKE 

Godišnja i Izborna skupština od 27. svibnja 2014. godine. 
 

 

 

 
AKADEMIJA MEDICINSKIH  

ZNANOSTI HRVATSKE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK  

 

O RADU  PODRUŽNICA AKADEMIJE  

MEDICINSKIH ZNANOSTI HRVATSKE  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Zagreb, 27. svibnja 2014. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 



_______________________________________________________________________________
PRAVILNIK O RADU PODRUŽNICA AKADEMIJE MEDICINSKIH ZNANOSTI HRVATSKE 

Godišnja i Izborna skupština od 27. svibnja 2014. godine. 
 

 

 

 

Na temelju članka 3. Statuta Akademije medicinskih znanosti Hrvatske, Godišnja i Izborna 

skupština održana 27. svibnja 2014. donijela je 

 

 

PRAVILNIK 

O RADU PODRUŽNICA  

AKADEMIJE MEDICINSKIH ZNANOSTI HRVATSKE  

 

 
 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom o ustrojstvu i radu Podružnica  (u daljnjem tekstu Pravilnik) uređuje se način 

osnivanja Podružnica, imenovanje članova podružnica, zadaci, način rada, odlučivanja i djelovanja 

Podružnica.  

Članovi Akademije medicinskih znanosti Hrvatske osnivaju Podružnice radi boljeg promicanja 

stručnog i znanstvenog rada na  području Hrvatske. 

Podružnice nemaju pravnu osobnost. 

 

 

Članak 2. 

 

Akademija medicinskih znanosti Hrvatske sa sjedištem u Zagrebu, Praška 2/III, osniva 

Podružnice: Osijek u Osijeku , Rijeka u Rijeci i Split u Splitu  

 

ili na engleskom jeziku: 

Croatian Academy of Medical Sciences located in Zagreb, Praška 2/III, has: 

Section Osijek, Section Rijeka and Section Split. 

 

 

Članak 3. 

 

Sjedište Podružnice Osijek je u Osijeku, Kuhačeva 29, 31 000 Osijek,  

             Podružnice Rijeka je u Rijeci, HLZ, Trg Republike Hrvatske 2/I, 51 000 Rijeka  

 Podružnice Split je u Splitu, Poljana Grgura Ninskog 7/III , 21000 Split. 

 

 

Članak 4. 

 

Podružnice imaju pečat okruglog oblika i istih karakteristika je pečata Akademije prema članku 5. 

Statuta uz dodatno naziv Podružnice Osijek; Rijeka; Split. 



_______________________________________________________________________________
PRAVILNIK O RADU PODRUŽNICA AKADEMIJE MEDICINSKIH ZNANOSTI HRVATSKE 

Godišnja i Izborna skupština od 27. svibnja 2014. godine. 
 

• u gornjem redu:   Akademija medicinskih znanosti Hrvatske 

• u donjem redu:    Podružnica Rijeka; Osijek; Split 

 

 

Članak 5. 

 

Rad Podružnice uređen je Statutom AMZH i drugim aktima AMZH, te Pravilnikom. 

 

Ako to zahtijevaju pravila međunarodnih udruga kojih je ova Podružnica član, djelovanje 

Podružnice urediti ce se u skladu s tim pravilima, uz suglasnost AMZH. 

 

Podružnica može biti član odgovarajućih međunarodnih udruženja jedino kao predstavnik AMZH. 

 

 

II. CILJEVI, ZADACI I DJELATNOSTI PODRUŽNICA 

 

Članak 6. 

 

- promicanje medicinskih znanosti, 

- unapređenje narodnog zdravlja, 

- afirmacija hrvatske medicine u zemlji i svijetu, 

- održavanje znanstvenih i stručnih skupova, 

- izdavanje publikacija, koje pomažu promicanju medicinskih znanosti i unapređenju narodnog    

   zdravlja, 

- sudjeluje u izdavanju ljetopisa i znanstvenih časopisa AMZH, 

- suradnja s ustanovama i udrugama sa srodnim ciljevima i djelatnostima u  zemlji i inozemstvu, 

- izrada znanstvenih projekata.  

 

 

 

III. ČLANSTVO PODRUŽNICA 

 

Članak 7. 

 

 Za člana Podružnice može biti izabran redovni i suradni član Akademije prema člancima 9., 

10., 16. i 17. Statuta Akademija medicinskih znanosti Hrvatske ( AMZH ). 

  

 Podružnica može imati najmanje 7 članova koji su izabrani po uvjetima iz članka 9. i 10. 

Statuta AMZH. 

 

 Podružnica ima predsjednika, dopredsjednika i tajnika, koji se biraju na prvoj konstituirajućoj 

sjednici Podružnice. Predsjednik je i član Glavnog odbora AMZH.   

 

Odluka o izboru i imenovanje može s donijeti ako sjednici prisustvuje najmanje jedna trećina od 

ukupnog broja članova Podružnice. Odluka je donesena ako je za nju glasala većina prisutnih 

članova. Mandat predsjednika, dopredsjednika i tajnika traje četiri godine. Iste osobe mogu biti 

birane na iste funkcije dvaput.  

 



_______________________________________________________________________________
PRAVILNIK O RADU PODRUŽNICA AKADEMIJE MEDICINSKIH ZNANOSTI HRVATSKE 

Godišnja i Izborna skupština od 27. svibnja 2014. godine. 
 

 Predsjednik saziva i rukovodi sjednicama Podružnice. Organizira i vodi znanstveni rad 

Podružnice, redovito izvještava Predsjedništvo Akademije o aktivnostima Podružnice.  

 

  

IV. PRAVA I DUŽNOSTI ČLANOVA PODRUŽNICE 

 

   

Članak 8.  

 

Prava i dužnosti članova  Podružnice utvrđuju se odredbama članka 13. Statuta Akademije. 

 

  

Članovi Podružnice trebaju : 

- pridržavati se načela medicinske etike i deontologije te svojim postupcima i radom doprinositi i    

  čuvati ugled AMZH, 

- predlagati programe rada Podružnice 

- objavljivati znanstvene i stručne radove u glasilima AMZH, 

- birati članove i biti birani u tijela AMZH, 

- davati prijedloge i primjedbe na rad AMZH i njezinih tijela, 

- podnositi zapisnike o svom radu Glavnom odboru Akademije, 

- podnositi žalbe i prigovore u slučajevima predviđenima ovim Pravilnikom i Statutom AMZH, 

- štititi moralni ugled i materijalni položaj Podružnice AMZH,  

- redovito podmiriti članarinu u AMZH, prema članku 37. Statuta Akademije 

 

 

 

V. PRESTANAK RADA PODRUŽNICA 

 

Članak 9.  

 

 

Podružnice prestaju radom u slučaju prestanka rada Akademije ili odlukom Skupštine Akademije, 

a na prijedlog Glavnog odbora Akademije. 

 

Članak 10. 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na oglasnoj ploči Akademije i 

oglasnim pločama Podružnica. 

 

 

Zagreb, 27. svibnja  2014. godine 

 

 

 

 

Predsjednica AMZH: 

 

       Prof.dr.sc. Jasna Lipozenčić 


